470

475

480

485

490

495

500

505

at virgo, quamquam insidias astusque nouercae
sentiat et blandos quaerentem fingere vultus,
obsequitur tamen et iussas petit ocius oras.
Ingemuit Iuno tandemque silentia rumpit:
'en labor, en odiis caput insuperabile nostris,
quam Nemeen tot fessa minis, quae flumina Lernae
experiar? Phrygiis ultro concurrere monstris
nempe virum et pulchro reserantem Pergama coepo
uidimus. en ego nunc regum soror? et mihi gentis
ullus honos? iam tum indecores iustaeque dolorum 515
primitiae, ut tenero superati protinus angues.
debuerim nullos iuueni iam quaerere casus
uicta nec ad tales forsan descendere pugnas:
uerum animis insiste tuis astumque per omnem
tende pudor; mox et Furias Ditemque mouebo.' 520
haec ait et pariter laeui iuga pinea montis
respicit ac pulchro uenantes agmine Nymphas,
undarum nemorumque decus. leuis omnibus arcus
et manicae virides stricta et corythus habena,
summo palla genu, tenui uagus innatat unda 525
crinis ad obseurae decurrens cingula mammae.
ipsa citatarum tellus pede pulsa sororum
personat et teneris summittit gramina plantis.
e quibus Herculeo Dryope percussa fragore,
cum fugerent iam tela ferae, processerat ultra 530
turbatum uisura nemus, fontemque petebat
rursus et attonitos referebat ab Hercule uultus.
hanc delapsa polo piceaeque adclinis opacae
Iuno uocat prensaque manu sic blanda profatur:
'quem tibi coniugio tot dignata dicau 535
Nympha procos, en Haemonia puer adpulit alno,
carus Hylas, saltusque tuos montesque pererrat.
uidisti roseis haec per loca Bacchus habenis
cum domitas acies et Eoi fercula regni
duceret ac rursus thiasos et sacra moueret;
hunc tibi uel posito uenantem pectine Phoebum 540
crede dari. quae spes Nymphis aufertur Achaeis!

praereptum quanto proles Boebeia questu
audiet et flavi quam tristis nata Lycormae!' 545
sic ait et celerem frondosa per auia ceruum
suscitat ac iuueni sublimem cornibus offert.
ille animos tardusque fugae longumque resistens
sollicitat suadetque pari contendere cursu.
credit Hylas praedaeque ferox ardore propinquae
insequitur; simul Alcides hortatibus urget 550
prospiciens: iamque ex oculis aufertur uterque,
cum puerum instantem quadripes fessaque minantem
tela manu procul ad nitidi spiracula fontis
ducit et intactas leuis ipse superfugit undas.
hoc pueri spes lusa modo est nec tendere certat 555
amplius; utque artus et concita pectora sudor
diluerat, gratos audus procumbit ad amnes.
stagna uaga quasi luce micant, ubi Cynthia caelo
prospicit aut medi transit rota candida Phoebi:
tale iubar diffundit aquis; nil unda comaeque 560
turbavitque sonus surgentis ad oscula Nymphac.
illa audas infecta manus hen sera clementem
auxilia et magni referentem nomen amici
detrahit; adiutae prono nam pondere uires.
Iam pater umbrosis Tirynthius arcibus ornos 565
depulerat magnoque iugi stridore reuulsas
terga super fulmi porrexerat horrida monstri
litora curua petens; alio nam calle reuersum
credit Hylan captaque dapes auxisse ferina.
sed neque apud socios structasque in litore mensas 570
unanimum uidet aeger Hylan nec longius acrem
intendens aciem. uarios hinc excitat aestus
nube mali percussus amor, quibus haeserit oris,
quis tales inpune moras casusue labore
attulerit; densam interea descendere noctem 575
iam maiore metu; tum uero et pallor e~~st~~ amens
cum piceo sudore rigor. cœn pectora nautis
congelat hiberni uultas Iouis agricolisue,
cum coit umbra minax, comitis sic adficit error